
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mezi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Základní škola Třeboň, Sokolská 296 
na straně jedné jako objednatel (dále jen „objednatel“) 

 
 
 
 
 
 
 
 
a 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Asseco Solutions, a.s. Zelený pruh 1560/99, Braník, 14000, Praha 4 
na straně druhé jako dodavatel (dále jen „dodavatel“) 

 
 
 
 
 
 
 

 
  

SMLOUVA O VYPOŘÁDÁNÍ ZÁVAZKŮ 



 

SMLUVNÍ STRANY: 
 
Základní škola Třeboň  

IČ: 60818174  

Sokolská 296, 379 01 Třeboň  

zastoupená Mgr. Ivanem Rokosem, ředitelem školy  

 
na straně jedné jako objednatel (dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Asseco Solutions, a. s. 
IČ: 64949541 
se sídlem Zelený pruh 1560/99, Braník, 14000, Praha 4 
zastoupená   Ing. Jiřím Hubem 
na straně druhé jako dodavatel (dále jen „dodavatel“) 
 
 
uzavírají dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění níže 
uvedeného dne, měsíce a roku tuto: 
 
 

 

SMLOUVU O VYPOŘÁDÁNÍ ZÁVAZKŮ 
 

I. 
Popis skutkového stavu 

 
1. Objednatel uzavřel Dodatek č. 1 Smlouvě o užití, implementaci a provozní podpoře informačního 

systému FENIX č. F-10-01538 dne 09.08.2021, Dodatek č. 2 Smlouvě o užití, implementaci 
a provozní podpoře informačního systému FENIX č. F-10-01538 dne 27.04.2022, Dodatek č. 3 
Smlouvě o užití, implementaci a  provozní podpoře informačního systému FENIX  č. F-10-01538 dne 
16.07.2024, Dodatek č. 4 Smlouvě o užití, implementaci a provozní podpoře informačního systému 
FENIX č. F-10-01538 dne 21.01.2025 v částkách uvedených v přílohách jednotlivých dodatků dle 
Specifikace poskytnutých softwarových modulů a  funkcí HELIOS Fenix, dle Rozsahu poskytování 
provozní podpory HELIOS Fenix, dle Stanovení ceny za dodávku upgrade a konzultační 
a poradenské činnosti od 01.01.2022 a následující roky a dle Obecného ceníku prací. Dodavatel 
Dodatky č. 1, č. 2, č. 3 a č. 4 akceptoval a podle nich plnil. 

2. V průběhu období od 09.08.2021 do 15.05.2025 byla dodavateli uhrazena smluvní cena za 
provedená plnění v celkové výši 111.423,02 Kč. 

3. Objednatel je povinným subjektem pro zveřejňování v Registru smluv dle Smlouvy uvedené v odst. 
1 tohoto článku a má povinnost uzavřenou smlouvu zveřejnit postupem podle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (dále jen „zákon o registru smluv), v platném znění. 

 
4. Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této Smlouvy o vypořádání závazků 

nedošlo k uveřejnění dodatků č. 1, č. 2, č. 3 a č. 4 ke smlouvě uvedené v odst. 1 tohoto článku 
v Registru smluv, a že jsou si vědomy právních následků s tím spojených. 

 
5. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednané Smlouvy a jejich 

dodatků, s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené Smlouvy 
a jejich dodatků a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit 
stav vzniklý v důsledku neuveřejnění dodatků č. 1, č. 2, č. 3 a č. 4 ke Smlouvě v Registru smluv, 
sjednávají smluvní strany tuto novou Smlouvu o vypořádání závazků ve znění, jak je dále uvedeno. 

 

 

 



 

II. 
Práva a závazky smluvních stran 

 
1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností, který 

touto Smlouvou o vypořádání závazků nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem 
sjednané Smlouvy blíže specifikované v odst. 1 článku I této Smlouvy, a která tvoří pro tyto účely 
Přílohu č. 1, č. 2, č. 3, č. 4, a č. 5 jako nedílná součást této smlouvy. 

 
2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně sjednané 

Smlouvy a Dodatků č. 1, č. 2, č. 3. a č. 4 považují za plnění dle této Smlouvy o vypořádání závazků 
a že v souvislosti se vzájemně poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé straně 
nároky z titulu bezdůvodného obohacení. 

 
3. Smluvní strany vzájemně prohlašují, že plnění vyplývající ze Smlouvy dle odst. 1 článku 1 této 

smlouvy považují za nesporná a prohlašují, že plnění přijímají do svého vlastnictví. 
 

4. Smluvní strany dále prohlašují, že vůči sobě nemají žádný další nárok a jsou plně vypořádány, toto 
prohlášení nemá vliv na odpovědnost za vady dodaného zboží. 

 
5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění této Smlouvy včetně Přílohy č. 1, č. 2, č. 3, č. 4, 

a č. 5 v Registru smluv v souladu s § 5 zákona o registru smluv. Uveřejnění Smlouvy prostřednictvím 
Registru smluv zajistí objednatel. 

 
 

III. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato Smlouva o vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv. 
 
2. Práva a povinnosti touto Smlouvou o vypořádání závazků výslovně neupravené se řídí právními 

předpisy České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 
 

3. Tuto Smlouvu o vypořádání závazků lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky – 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních strany na téže listině. 

 
4. Tato Smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nich každý má 

platnost originálu, přičemž jeden (1) stejnopis obdrží objednatel a jeden (1) stejnopis obdrží 
dodavatel. 

 
5. Strany této Smlouvy o vypořádání závazků po seznámení se s jejím obsahem prohlašují, že byla 

sepsána na základě jejich společné, svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně 
nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
Příloha č. 1: Smlouva o užití, implementaci a provozní podpoře informačního systému FENIX 
Příloha č. 2: Dodatek č. 1 ke Smlouvě o užití, implementaci a provozní podpoře informačního systému 

HELIOS Fenix č. F-10-01538 
Příloha č. 3: Dodatek č. 2 ke Smlouvě o užití, implementaci a provozní podpoře informačního systému 

HELIOS Fenix č. F-10-01538 
Příloha č. 4: Dodatek č. 3 ke Smlouvě o užití, implementaci a provozní podpoře informačního systému 

HELIOS Fenix č. F-10-01538 
Příloha č. 5: Dodatek č. 4 ke Smlouvě o užití, implementaci a provozní podpoře informačního systému 

HELIOS Fenix č. F-10-01538 
 

 
 
V Třeboni dne………………………    V Praze. dne …………………………. 
 
Objednavatel:  Základní škola Třeboň    Dodavatel: Asseco Solutions, a. s. 
 


		2025-05-26T09:07:59+0200
	Mgr. Ivan Rokos


		2025-05-27T07:59:29+0200
	Ing. Jiří Hub




